
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dražíč, konaného dne 17. 12. 2020 od 
19.00 hodin ve společenském sále obce Dražíč.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Dražíč (dále též jako zastupitelstvo), bylo zahájeno v 19.00 
hodin p, Karlem Kolářem, dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č 
1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva, tak že zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Přítomno:       5 členů zastupitelstva                          
Omluven:        p. František Horák, p. Ing. Vojtěch Horák                     

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pí. Hanu Dvořákovou a p.  Jaroslava Prosa. 
Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje ověřovateli zápisu pí. Hanu Dvořákovou a p. Jaroslava
Prosa. Zapisovatelem pí. Janu Bambasovou a program jednání veřejného zasedání. 

Schválení programu:
________________________                                                                                                      

Schválení rozpočtu na rok 2021
Schválení rozpočtového výhledu na r. 2022. 2023, 2024
Rozpočtová změna č. 12 k 31.12. 2020
Výplata mezd za 12/2020 do konce roku 2020
Provedení inventarizace
Asanace krovu – potvrzení objednávky
FCC – Dodatek č. 19
Motivační příspěvek – finanční dar
Návrh na provedení zájmu veřejnosti o provozování domácích ČOV 
Podání žádosti na investiční akci – Hasičská zbrojnice Dražíč

Výsledek hlasování:      Pro:     7           Proti        0          Zdržel se:      0     

Usnesení č. 94/2020 bylo schváleno

Návrh usnesení
____________________________

ROZPOČET NA ROK 2021 - schválení
_________________________________

SCHVÁLENÍ ROZPOČTU NA ROK 2021
_____________________________________________



Návrh rozpočtu na rok 2021 byl zveřejněn po dobu 15 dnů na elektronické úřední desce a na 
úřední desce obce Dražíč. Nebylo k němu vzneseno žádných připomínek, rozpočet na rok 
2021 byl projednán při jeho schvalování v třídění podle rozpočtové skladby tak, aby 
schválený rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele. Byl schválen jako vyrovnaný ve výši           
12 000 000-- Kč. Závaznými ukazateli jsou paragrafy a položky, dle návrhu rozpočtu, který je
přílohou zápisu.

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje vyrovnaný Rozpočet na rok 2021 ve výši 12 000 000,-- 
Kč.

Výsledek hlasování:    Pro:      5        Proti:         0                 Zdržel se:         0

Usnesení č. 95 bylo schváleno.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED 
_________________________________________

Návrhy Rozpočtových výhledů na roky 2022,2023,2024 byly zveřejněny po dobu 15 dnů na 
elektronické úřední desce a na úřední desce obce Dražíč. Nebylo k nim vzneseno žádných 
připomínek. Rozpočtové výhledy byly projednány při jejich schvalování

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje Rozpočtové výhledy na roky 2022, 2023 a 2024.

Výsledek hlasování:    Pro:      5       Proti:         0                 Zdržel se:         0

Usnesení č. 96 bylo schváleno.

ROZPOČTOVÁ ZMĚNA č. 12/2020
____________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje provedení rozpočtové změny č. 12/2020 k 31.12.2020. 

Výsledek hlasování:    Pro:      5        Proti        0            Zdržel se:      0     

Usnesení č. 97 bylo schváleno

Návrh usnesení:
____________________

VÝPLATA MEZD ZA MĚSÍC PROSINEC 2020 
_____________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje výplatu mezd za měsíc prosinec do konce roku 2020.

Výsledek hlasování:    Pro:      5       Proti:         0                 Zdržel se:         0



Usnesení č. 98 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
____________________

PŘÍKAZ K PROVEDENÍ INVENTARIZACE, TERMÍN
_________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje Příkaz k provedení Inventarizace od: 30.12.2020 do 
15.01.2021.

Členové inventarizační komise seznámí paní starostku a Zastupitelstvo obce Dražíč s 
výsledky Inventarizace majetku a jednotlivých účtů.  

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0    

Usnesení č. 99 bylo schváleno

Návrh usnesení:
____________________

SANACE KROVU – POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY
_________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje realizaci akce sanace krovu, firma by měla nastoupit
4.1. 2020.

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0    

Usnesení č. 100 bylo schváleno

Návrh usnesení:
____________________

FCC - DODATEK  č. 19
_____________________________

Firma FCC předkládá ke schválení Dodatek č. 19 – jedná se o zvýšení cen za likvidaci odpadů
o 3 %..

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje Dodatek č.19.

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0    

Usnesení č. 101 bylo schváleno



Návrh usnesení:
____________________

MOTIVAČNÍ PŘÍSPÉVEK PRO TRVALE BYDLÍCÍ OBČANY
_______________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje výplatu motivačního příspěvku na rok 2021
pro trvale bydlící obyvatele ve výši 300,-- Kč., na osobu.

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0    

Usnesení č. 102 bylo schváleno

Návrh usnesení:
____________________

NÁVRH NA PROVEDENÍ PRŮZKUMU – domácí ČOV
_______________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje - Návrh na provedení průzkumu zájmu veřejnosti o 
vybudování domácích čistíren odpadních vod v osadách.

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0    

Usnesení č. 103 bylo schváleno

Návrh usnesení:
____________________

PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA INVESTIČNÍ  AKCI – hasičská zbrojnice
_________________________________________________________

Zastupitelstvo obce Dražíč schvaluje podání žádosti na investiční akci. Rekonstrukce hasičské
zbrojnice v Dražíči. ( výměna oken, dveří, stropu a elektroinstalace ).

Výsledek hlasování:        Pro:   5           Proti:       0              Zdržel se:     0    

Usnesení č. 133 bylo schváleno

3. USNESENÍ (součást každého, jednotlivě projednávaného usnesení)
____________

4. DISKUSE:
_______________



Do diskuse se přihlásil p. Ing. …………, který upozornil, že odečty vody, je potřeba 
protokolárně zapsat a nechat podepsat odběratelem a pracovníkem provádějícím odečty.
V konkrétním případě si pan Ing. Novotný přeje, aby jeden protokol byl uložen na obci a 
druhý si ponechal on, pro případnou kontrolu (nebo reklamaci množství odebrané vody).
Paní starostka slíbila nápravu a to pro všechny odběratele vody. Všichni obdrží podepsané 
protokoly!
Dále p. Ing………………., řešil kvalitu obecní vody, voda je prý příliš tvrdá, chlorovaná. 
Potřebu vybudování nové kanalizace. Současná je již zastaralá, nevyhovující, dochází prý ke 
kontaminaci vody ve studních atd. 
Obec by měla pečovat o své občany vzorně, jako matka o své děti! Trochu idealistické, ale 
když se to vezme do důsledku, tak přesně o to, se vedení obce snaží. Někdy je to však těžké! 
Je potřeba se dívat do budoucna, připravovat projekty, které budou přínosem pro život občanů
v naší obci a to i za cenu zadlužení, říká p. Ing. Ale to si obec v dnešní nejisté době, zatím 
nemůže dovolit! Určitě budoucí vedení obce, které nastoupí po volbách 2022, by zadluženou 
obec, převzít nechtělo. 

Pana …………… „ vytočilo „ , že paní starostka oznámila, že do konce volebního období 
zbývají necelé dva roky a tudíž se obec nemůže pouštět do velkých projektů, které není 
schopna zafinancovat. Pan …………… to chápal tak, že se v obci nebude nic dělat a to ho 
velmi rozčílilo!! Říká, že stále se investuje pouze do Vranova, ale ostatní osady to potřebují 
také!                                                                                                                                               
Na příští rok je požádáno o dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení, 
rekonstrukci podlahy v sále kulturního domu, opravu požární nádrže v Dražíči atd.
Obec má v plánu spoustu dalších akcí, jejichž realizace  bude záviset na dostatku financí!

Pan ……….. poděkoval všem, kteří se zúčastnili brigády při zajištění stropu  nad kulturním 
sálem.

Závěrem paní starostka poděkovala zastupitelům, ale i občanům za jejich práci.
Za pomoc všem, kteří se podílejí na zdárném rozvoji obce: Všem sponzorům a dodavatelům 
prací, ZD Nemějice a všem ostatním, kteří spolupracují s obcí Dražíč.
Též všem spolkům patří velké poděkování.
Popřála šťastný a spokojený nový rok a hlavně hodně zdraví všem naším občanům, ale i všem
lidem na této zemi. Přejme si, aby nadcházející rok byl úspěšný a zdravý pro všechny lidi! 

5. ZÁVÉR:
_________________
                                                                                           
Závěrem poděkovala paní starostka všem přítomným za účast. Jednání bylo ukončeno ve 
21.30 hodin. 

Zapsala:    pí. Jana Bambasová

Ověřovatelé zápisu: pí. Hana Dvořáková                         ----------------------------------
                                               
                                   p.  Jaroslav Pros                               ----------------------------------

Za obec Dražíč: starostka pí. Alena Dědičová                 ----------------------------------




